
Minas, 28 de setiembre de 2022. 

RESOLUCIÓN Nº 181/2022. 

VISTO: El informe de la Comisión de Educación y Cultura de fecha 7 de setiembre 

de 2022.  

La Junta Departamental de Lavalleja, RESUELVE: 

1- Entregar una placa de reconocimiento al Liceo Nº 2 “Molino Viejo” de la ciudad 

de Minas, al haber cumplido sus 40 años de vida institucional, con la siguiente 

leyenda:  

“LA JUNTA DEPARTAMENTAL DE LAVALLEJA 

EN RECONOCIMIENTO A LOS 40 AÑOS DE VIDA 

INSTITUCIONAL DEL LICEO Nº 2 «MOLINO VIEJO»”.  

2- Pase a la Comisión de Presupuesto para que informe si hay rubro para la 

realización de la misma.  

 

 

 

 

Dra. Adriana Peña Hernández 

                                                      Presidente 

 

Graciela Umpiérrez Bolis  

             Secretario 


